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Republika e Kosovés OIIUTHHA 'PAYAHUIIA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Ng bazé t€ nenit 44 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RK-s&”
nr.28/2008), nenit 6 t& Udh&zimit administrativ (MAPL) nr.02/2015 pé&r mbajtjen e mbledhjeve t&
Kuvendit t& komungs, kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe Financa thérret mbledhjen e
jashtézakonshme dhe dérgon:

FTESK

I/e nderuar,

Ftoheni q& t& merrni pjesé né mbledhjen e dyté t& jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké
dhe Financa, e cila do t& mbahet t& martén mé datén 28.04.2026. Mbledhja do t& fillojé né orén
10:30.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit, kati i paré€ nr.2.11 n& objektin e Komunés sé
Graganicés né Gracanic€. T bashkéngjitur me ftes¢ gjeni rendin e dit€s dhe materialin pér kété
mbledhje.

Pér kété mbledhje &shté propozuar ky:

REND I DITES

I. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e par¢ e jashtézakonshme, e mbajtur mé datén
01.04.2026.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& vendimit p&r miratimin ¢ iniciativés pér bashképunim
ndérkomunal, me propozim t& kryetarit t&¢ Komunés s& Graganicés, Novak Zhiviq (Novak Zivié).

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér dhénien e autorizimit kryetarit t& komunés pér fillmin
e konsultimeve dhe hartimine propozim-marréveshjes p&r bashképunim ndérkomunal, me
propozim & kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Graganicés, Millan Dimitrijeviq (Milan
Dimitrifevic).

4, Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit tremujor financiar pér vitin 2026, me propozim té& drejtorit t&
Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq (Slavi§a Ni¢ic).

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés s€ Drejtorisé s€¢ Urbanizmit, Planifikimit dhe
Mbrojtjes s& Mjedisit p&r periudhén prej 01.01.2025 deri mé 31.12.2025, me propozim t&



drejtoreshés s& Drejtorisé sé& Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit, Alleksandra
Gjekiq (Aleksandra Dekic).

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t&€ punés s€ Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike dhe
Situatave Emergjente pér vitin 2025, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike
dhe Situatave Emergjente, Goran Milliq (Goran Milié).

7. Shqyrtimi dhe miratimi 1 Raportit vjetor t& punés s& Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Pylltarisé pér
periudhén prej 01.01.2025deri mé& 31.12.2025, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé sé Bujqésisé
dhe Pylltarisg, Bogiq Gjuroviq (Begicé Durovic).

8. Informata pér ndarjen e subvencioneve nga fusha e bujqésisé pér vitin 2025, me propozim té
drejtorit t& Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Pylltarisg, Bogiq Gjuroviq (Bogié Purovié).

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t€ vendimit pér lirimin e Shoqat€s s¢ gjuetaréve
“Graganica” nga pagesa e qirasé pér shfrytézimin e vendgjuetisé pér njé periudhé prej 12 muajsh,
me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s¢ Bujgésise dhe Pylltarisé, Bogiq Gjuroviq (Bogié Durovié).

10. T€ ndryshme.
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